CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2021

  INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira, sua

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente estudos a

realização de serviço de pavimentação da estrada que dá acesso a ETEC

Professor Carmelino Correa Júnior. As condições de acesso a ETEC encontram-

se precárias, tendo em vista a ausência de pavimentação, tanto na estrada

de acesso à unidade, quanto em suas dependências internas.

 Tendo em vista as condições dos acessos e deslocamentos atuais,

a escola, frequentemente, sofre as consequências com a ausência de

pavimentação, que na seca causa um excesso de poeira que prejudica a

qualidade do ar e danifica diversos equipamentos e na época das águas causa

buracos e atolamento de veículos e ônibus escolares que transportam alunos

de diversas cidades da região.

A área a ser pavimentada total é de 4.800m2 (800m lineares x 6m),

a estrada de acesso corresponde à: 4.200m2 (700m lineares x 6m) que

correspondem a área entre as vias —Av. Antônio Fernandes /Rua Waldemar de

Moraes e a escola — e 600m2 (100m lineares x 6m) que correspondem a área

de continuação da Rua Jeferson de Carvalho.

Franca, 25 de março de 2021.

Atenciosamente

Vereador Carlinho Petrópolis Farmácia

PL – Partido Liberal

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br